
 

 
 

 

EDITAL Nº 003/2026 
 

Homologação das inscrições para o processo seletivo convocado pelo 

Edital nº 001/2026. 
 

O Diretor do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva (IMES 

Catanduva), no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Edital nº 

001/2026, de 06/01/2026, referente ao Processo Seletivo Simplificado destinado à 
seleção de Professores para contratação temporária nos Cursos de Graduação do IMES 

Catanduva, resolve:  
 

1. Homologar a relação nominal das inscrições deferidas e indeferidas: 

Relação Nominal de Inscrições Deferidas e Indeferidas 
 

Área do Conhecimento: Disciplina de Controladoria Organizacional 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

021 Tiago Jorge Bocchini Deferida  

 
Área do Conhecimento: Disciplina de Radiologia (Fisioterapia) 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

002 Maurício Ferraz de Arruda Deferida  

 

Área do Conhecimento: Disciplina de Psicologia Geral e Experimental                  

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

005 Maria Carolina Madeira Benini Deferida  

006 Lara Regina Aguiar Guedes Deferida  

019 Karine Aparecida Peres Deferida  

 
Área do Conhecimento: Disciplina de Filosofia 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

001 Gabriela Antoniello de Oliveira Deferida  

012 Thiago Sanches Deferida  

015 Jorge Aparecido da Silva Indeferida Item 3.3 

018 Karine Aparecida Peres Indeferida Item 3.3  

022 Heliakim Marques Trevisan Deferida  

 

Área do Conhecimento: Disciplina de Homem, Cultura e Sociedade  

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

010 Gabriela Lanza Porcionato Deferida   

011 Thiago Sanches Deferida   

014 Jorge Aparecido da Silva Indeferida Item 3.3 

017 Karine Aparecida Peres Deferida  

 

Área do Conhecimento: Disciplina de Anatomia                 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

003 Maurício Ferraz de Arruda Deferida   

004 Luciana Senna Simões Deferida  

 



 

 
 

 

Área do Conhecimento: Disciplina de Radiologia e Semiologia  

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

007 Patrícia Maria Couto Deferida  

009 Alessandra Aparecida Lozano Deferida   

013 Vinícius Henrique Alves Ferreira Indeferida  Item 2.5 

020 Dario Teixeira Macri Deferida  

 

Área do Conhecimento: Nutrição                                    Código da Vaga: 32N 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

008 Bianca Espejo Stanquevis Indeferida Item 2.5 

 
Área do Conhecimento: Arquitetura e Urbanismo                Código da Vaga: 58N 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

016 Bianca Francine Pereira Indeferida Item 2.5 

 
 

Catanduva-SP, 22 de janeiro de 2026. 

 
 

 

Paulo Roberto Vieira Marques 
Diretor 


